
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2002 Nr. 30
Veröffentlichungsdatum: 27.10.2002

Seite: 535

Verordnung über die Gebührensätze nach dem Hoch-
schulbibliotheksgebührengesetz - Hochschulbiblio-

theksgebührenordnung (HBGO) -

223

Verordnung über die Gebührensätze 
nach dem Hochschulbibliotheksgebührengesetz 

- Hochschulbibliotheksgebührenordnung (HBGO) -

Vom 27. Oktober 2002

Aufgrund des § 3 Abs. 2 des Hochschulbibliotheksgebührengesetzes in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 26. Januar 1982 (GV. NRW. S. 71) wird im Einvernehmen mit dem Finanzmi-
nisterium verordnet:

§ 1

Die Sätze für die Gebühren nach § 2 Abs. 1 des Hochschulbibliotheksgebührengesetzes bestim-
men sich nach der Anlage zu dieser Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2003 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung vom 5. Okto-
ber 2001 (GV. NRW. S. 766) außer Kraft.

Düsseldorf, den 27. Oktober 2002

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s535-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-9
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-36


 

Die Ministerin 
für Schule, Wissenschaft und Forschung 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Gabriele  B e h l e r

 

GV. NRW. 2002 S. 535

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-30


Anlagen

Anlage 1 (Anlage1)
URL zur Anlage [Anlage1]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/3319-733-gv_2002_30-3anl1.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Gebührensätze nach dem Hochschulbibliotheksgebührengesetz - Hochschulbibliotheksgebührenordnung (HBGO) - 

	Anlagen

